
Lamp C…. 

LEMBAR 

HASIL PENILAIAN SEJAWAT SEBIDANG ATAU PEER 

REVIEW KARYA ILMIAH: JURNAL ILMIAH 
 

Judul  Artikel  Ilmiah : Dapatkah Kelas Ibu Hamil Model Virtual Meningkatkan Praktik Pencegahan 

Risiko Tinggi Kehamilan ? 

Nama  semua  penulis : Ayun Sriatmi, Sri Suwitri, Zahroh Shaluhiyah, Sri Achadi Nugraheni 

Status  Pengusul (coret ygtidakperlu) : Penulis Utama/ Penulis Utama & Korespondensi/PenulisKorespondensi/ 

Penulis Anggota 

Status Jurnal: 

• Nama  Jurnal : Media Penelitian dan Pengembangan Kesehatan 

• Tahun  terbit/Vol/No/halaman : 2020/ Vol. 30 /No. 1/Halaman 1 – 14 

• Edisi (bulan,tahun) : Maret 2020 

• ISSN : p-ISSN : 0853-9987 e-ISSN : 2338-3445 

• DOI : https://doi.org/10.22435/mpk.v30i1.2985 

• Alamat  WEB Jurnal/ Proceeding : https://ejournal2.litbang.kemkes.go.id/index.php/mpk/article/view/2985 

• Terindex di : Sinta 2 (SK NO. 21/E/KPT/2018 

Kategori Publikasi (beri tanda V yang sesuai) 

• Jurnal Internasional [  

[ 

] 

] 

Jurnal  internasional  bereputasi  &  memiliki impact factor  

Jurnal  internasional  bereputasi 

 [ ] Jurnal  Internasional 

• Jurnal Nasional [ √ 

[  

] 

] 

Jurnal  Nasional Terakreditasi Dikti Peringkat 1 atau 2 

Jurnal  Nasional berbahasa Inggris Terindeks CABI atau Copernicus, atau 

   Berbahasa Inggris Terkreditasi Peringkat 3 atau 4 

 [ ] Jurnal  Nasional berbahasa Indonesia Terakreditasi peringkat 3 atau 4 

 [  ] Jurnal  Nasional  Berbahasa Indonesia Terindex DOAJ Sederajat  

 

Hasil Penilaian Peer Review: 

[ ]  Jurnal  Nasional 

 

No Komponen yang dinilai Jurnal  Nasional Terakreditasi Dikti 

Peringkat 1 atau 2 

Nilai yang didapat 

artikel 

a Kelengkapan unsur isi artikel (10 %) 2,5 2 

b Ruang lingkup & kedalaman pembahasan (30 %) 7,5 7 

c Kecukupan dan kemutahiran data/informasi dan 

metodologi (30 %) 

7,5 7 

d Kelengkapan unsur dan kualitas jurnal (30%) 7,5 7 

 Nilai Total 25 23 

 Nilai yang didapat pengusul:  23 X 0.6 =   13.8  

Catatan Penilaian artikel oleh Reviewer 

a Kelengkapan  unsur  isi artikel Isi artikel sudah sesuai dengan unsur kelengkapan jurnal Media Penelitian 

dan pengenbangan Kesehatan 

b Ruang  lingkup & kedalaman  pembahasan Subtansi artikel tentang praktik kelas ibu hamil virtual dalam mencegah 

risiko tinggi kehamilan sudah sesuai dengan ruang lingkup jurnal Media 

Penelitian dan pengembangan Kesehatan. Terdapat  18 artikel yang disitasi 

di pembahasan dari 53 buah rujukan yang digunakan sebagai referensi. 

c Kecukupan  dan  kemutahiran 

data/informasi  dan metodologi 

Data atau informasi up to date atau mutakhir karena 51 dari 53 daftar 

pustaka yang digunakan dalam jurnal terbit kurang dari 10 tahun 

terakhir.Metode penelitian ditulis cukup bik dan runut. 

d Kelengkapan  unsur  dan  kualitas  jurnal Jurnal ini jurnal nasional yang sudah terakreditasi SINTA 2 

Semarang,  

Reviewer 1 

                                                                                                                  
Dr. Yuliani Setyaningsih., SKM, M.Kes  

NIP. 197107141995032001 

Unit kerja : Fakultas  Kesehatan  Masyarakat UNDIP 

Jabatan     : Lektor  Kepala 



Lamp C…. 

LEMBAR 

HASIL PENILAIAN SEJAWAT SEBIDANG ATAU PEER 

REVIEW KARYA ILMIAH: JURNAL ILMIAH 
 

Judul  Artikel  Ilmiah : Dapatkah Kelas Ibu Hamil Model Virtual Meningkatkan Praktik Pencegahan 

Risiko Tinggi Kehamilan ? 

Nama  semua  penulis : Ayun Sriatmi, Sri Suwitri, Zahroh Shaluhiyah, Sri Achadi Nugraheni 

Status  Pengusul (coret ygtidakperlu) : Penulis Utama/ Penulis Utama & Korespondensi/PenulisKorespondensi/ 

Penulis Anggota 

Status Jurnal: 

• Nama  Jurnal : Media Penelitian dan Pengembangan Kesehatan 

• Tahun  terbit/Vol/No/halaman : 2020/ Vol. 30 /No. 1/Halaman 1 – 14 

• Edisi (bulan,tahun) : Maret 2020 

• ISSN : p-ISSN : 0853-9987 e-ISSN : 2338-3445 

• DOI : https://doi.org/10.22435/mpk.v30i1.2985 

• Alamat  WEB Jurnal/ Proceeding : https://ejournal2.litbang.kemkes.go.id/index.php/mpk/article/view/2985 

• Terindex di : Sinta 2 (SK NO. 21/E/KPT/2018 

Kategori Publikasi (beri tanda V yang sesuai) 

• Jurnal Internasional [  

[ 

] 

] 

Jurnal  internasional  bereputasi  &  memiliki impact factor  

Jurnal  internasional  bereputasi 

 [ ] Jurnal  Internasional 

• Jurnal Nasional [ √ 

[  

] 

] 

Jurnal  Nasional Terakreditasi Dikti Peringkat 1 atau 2 

Jurnal  Nasional berbahasa Inggris Terindeks CABI atau Copernicus, atau 

   Berbahasa Inggris Terkreditasi Peringkat 3 atau 4 

 [ ] Jurnal  Nasional berbahasa Indonesia Terakreditasi peringkat 3 atau 4 

 [  ] Jurnal  Nasional  Berbahasa Indonesia Terindex DOAJ Sederajat  

 

Hasil Penilaian Peer Review: 

[ ]  Jurnal  Nasional 

 

No Komponen yang dinilai Jurnal  Nasional Terakreditasi Dikti 

Peringkat 1 atau 2 

Nilai yang didapat 

artikel 

a Kelengkapan unsur isi artikel (10 %) 2,5 2,5 

b Ruang lingkup & kedalaman pembahasan (30 %) 7,5 7 

c Kecukupan dan kemutahiran data/informasi dan 

metodologi (30 %) 

7,5 7 

d Kelengkapan unsur dan kualitas jurnal (30%) 7,5 7 

 Nilai Total 25 23,5 

 Nilai yang didapat pengusul: 23.5 X 0.6 =    14.1  

Catatan Penilaian artikel oleh Reviewer 

a Kelengkapan  unsur  isi artikel Isi artikel lengkap terdiri dari unsur abstrak, introduksi, metode penelitian, 

hasil, analisis dan pembahasan. Disajikan dengan baik. 

b Ruang  lingkup & kedalaman  pembahasan Ruang lingkup isi artikel adalah mengenai telaah edukasi ibu hamil dengan 

mamanfaatkan metoda edukasi virtual yang sangat relevan dengan 

kebutuhan saat ini. 

Ditelaah dengan memanfaatkan beberapa teori yang sangat baik 

c Kecukupan  dan  kemutahiran 

data/informasi  dan metodologi 

Data yang disajikan sangat mutakhir dan menjadi bahan bacaan yang baik 

bagi para peneliti dan pembelajar pada bidang Kesehatan masyarakat. 

d Kelengkapan  unsur  dan  kualitas  jurnal Jurnal dimana artikel ini diterbitkan memiliki reputasi sebagai jurnal 

nasional bereputasi 2, dengan memberlakukan prosedur review yang 

tertulis pada laman jurnal tersebut. 

Semarang,  

Reviewer 2 

 

         
Dr. dr. Bagoes  Widjanarko,  MPH 

NIP. 196211021991031002 

Unit kerja : Fakultas  Kesehatan  Masyarakat UNDIP 

Jabatan     : Lektor  Kepala 

 



  

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 
DIREKTORAT JENDERAL PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN 

Jl. Jenderal Sudirman Pintu Satu Senayan Jakarta 10270 
Telepon (021) 57946042, 316-9804, Faksimil (021) 3101728 

www.ristekdikti.go.id 
 

 

SALINAN 
KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN 

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 
REPUBLIK INDONESIA 

 
NOMOR 21/E/KPT/2018 

 
TENTANG 

 
PERINGKAT AKREDITASI JURNAL ILMIAH PERIODE I  

TAHUN 2018 
 

DIREKTUR JENDERAL PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN  
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan hasil akreditasi jurnal ilmiah yang 
ditetapkan oleh Tim Akreditasi Jurnal Ilmiah Kementerian 
Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi pada tanggal 5 Mei 
2018 dan Tim Akreditasi Jurnal Ilmiah Lembaga Ilmu 
Pengetahuan Indonesia pada tanggal 9 Mei 2018 dan dalam 
rangka melaksanakan ketentuan Pasal 6 ayat (5) Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 9 
Tahun 2018 tentang Akreditasi Jurnal Ilmiah, perlu 
menetapkan Peringkat Akreditasi Jurnal Ilmiah Periode I 
Tahun 2018; 

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Direktur Jenderal 
Penguatan Riset dan Pengembangan Kementerian Riset, 
Teknologi, dan Pendidikan Tinggi tentang Peringkat Akreditasi 
Jurnal Ilmiah Periode I Tahun 2018; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014, Nomor 16, 
tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 

3. Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2015 tentang 
Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 14); 

4. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang 
Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri Kabinet 
Kerja Periode Tahun 2014-2019; 

5. Keputusan Presiden Nomor 99/M Tahun 2015 tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan Dari dan Dalam Jabatan 
Pimpinan Tinggi Madya di Lingkungan Kementerian Riset, 
Teknologi, dan Pendidikan Tinggi; 



-2- 
 

6. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
49/PMK.02/2017 tentang Standar Biaya Masukan Tahun 
Anggaran 2018; 

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 
Nomor 15 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 889); 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 
Nomor 9 Tahun 2018 tentang Akreditasi Jurnal Ilmiah  (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 428); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENGUATAN RISET DAN 

PENGEMBANGAN KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN 
PENDIDIKAN TINGGI TENTANG PERINGKAT AKREDITASI 
JURNAL ILMIAH PERIODE I TAHUN 2018. 

KESATU : Menetapkan Peringkat Akreditasi Jurnal Ilmiah Periode I Tahun 
2018 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan Direktur Jenderal 
ini. 

KEDUA : Akreditasi Jurnal Ilmiah sebagaimana dimaksud dalam Diktum 
KESATU berlaku selama 5 (lima) tahun sejak Keputusan 
Direktur Jenderal ini ditetapkan. 

KETIGA : Akreditasi Jurnal Ilmiah sebagaimana dimaksud dalam Diktum 
KESATU dapat mengajukan kembali kenaikan peringkat setelah 
menerbitkan minimal  1 (satu) nomor penerbitan. 

KEEMPAT : Setiap jurnal ilmiah wajib mencantumkan masa berlaku 
akreditasi dengan menuliskan tanggal penetapan dan tanggal 
akhir masa berlaku akreditasi. 

KELIMA : Apabila dikemudian hari ditemukan ketidaksesuaian dengan 
Pedoman Akreditasi Jurnal Ilmiah, maka status akreditasi 
jurnal ilmiah yang bersangkutan dapat dicabut atau 
diturunkan. 

KEENAM : Keputusan Direktur Jenderal ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan. 

 

Ditetapkan di Jakarta 
 pada tanggal  9 Juli 2018 
 
DIREKTUR JENDERAL 
PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN, 
 
TTD. 
 
MUHAMMAD DIMYATI 
NIP 195912171984041001 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan Pengembangan 
Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Kepala Bagian Hukum, Kerjasama, dan Layanan Informasi, 
 
TTD. 

 
Syarip Hidayat 
NIP 197306101997031004 



-3- 
 

SALINAN 
LAMPIRAN 
KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL 
PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN 
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN 
PENDIDIKAN TINGGI  
NOMOR  21/E/KPT/2018 
TENTANG PERINGKAT AKREDITASI JURNAL 
ILMIAH PERIODE I TAHUN 2018 

 
PERINGKAT AKREDITASI JURNAL ILMIAH PERIODE I TAHUN 2018 

 
Peringkat  No Nama Jurnal ISSN Penerbit 

Peringkat 
1 (Satu) 

1 Bulletin of Chemical 
Reaction Engineering 
& Catalysis 

19782993 Departement of Chemical 
Engineering, Diponegoro 
University 

2 IJAL (Indonesian 
Journal of Applied 
LInguistics) 

25026747 Balai Bahasa Universitas 
Pendidikan Indonesia 

3 Indonesian Journal of 
Biotechnology 

20892241 Pusat Studi Bioteknologi dan 
Sekolah Pascasarjana 
Universitas Gadjah Mada 

4 Indonesian Journal of 
Chemistry 

24601578 Chemistry Department, Faculty 
of Mathematics and Natural 
Sciences, Universitas Gadjah 
Mada 

5 Journal of Indonesian 
Islam 

23556994 Lembaga Studi Agama dan 
Sosial (LSAS) dan Program 
Pascasarjana Universitas Islam 
Negeri (UIN) Sunan Ampel 
Surabaya 

6 Medical Journal of 
Indonesia 

22528083 Fakultas Kedokteran 
Universitas Indonesia 

7 TELKOMNIKA: 
Telecommunication 
Computing Electronics 
and Control 

23029293 Universitas Ahmad Dahlan 
(UAD) 

8 The Indonesian 
Biomedical Journal 

23559179 Secretariat of The Indonesian 
Biomedical Journal 

Peringkat 
2 (Dua) 

1 Agro Ekonomi 25411616 Departemen Sosial Ekonomi 
Pertanian, Fakultas Pertanian, 
Universitas Gadjah Mada 

2 Al Ahwal: Jurnal 
Hukum Keluarga Islam 

25286617 Prodi Al-Ahwal Al-
Syakhshiyyah Fakultas Syariah 
dan Hukum UIN Sunan 
Kalijaga Yogyakarta 

3 Al-Albab 25028340 Pascasarjana, Institut Agama 
Islam Negeri (IAIN) Pontianak 

4 Al-Ulum 24428213 LP2M IAIN Sultan Amai 
Gorontalo 

5 Amerta 25498908 Pusat Penelitian Arkeologi 
Nasional 

6 Analisa: Journal of 
Social Science and 
Religion 

24433853 Religious Research and 
Development Ministry of 
Religious Affairs Semarang 
Indonesia 

ASUS
Highlight



-4- 
 

7 Analisis Kebijakan 
Pertanian 

25497278 Pusat Sosial Ekonomi dan 
Kebijakan Pertanian, 
Kementerian Pertanian 

8 Andharupa: Jurnal 
Desain Komunikasi 
Visual & Multimedia 

24773913 Universitas Dian Nuswantoro 

9 Annales Bogorienses 24077518 Pusat Penelitian Bioteknologi, 
LIPI 

10 Antropologi Indonesia 16936086 Pusat Kajian Antropologi 
Indonesia, Departemen 
Antropologi, Fakultas Ilmu 
Sosial dan Ilmu Politik, 
Universitas Indonesia 

11 ASEAN Marketing 
Journal 

23562242 Management Research Center, 
Departemen Manajemen, 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis, 
Universitas Indonesia 

12 Aspirator: Jurnal 
Penelitian Penyakit 
Tular Vektor (Journal 
of Vector Borne 
Diseases Studies) 

23387343 Loka Litbang P2B2 Ciamis, 
Badan Litbang Kesehatan, 
Kementerian Kesehatan 

13 Atavisme 25035215 Balai Bahasa Jawa Timur 

14 BACA: Jurnal 
Dokumentasi dan 
Informasi 

23018593 Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah, LIPI 

15 Bahasa dan Seni : 
Jurnal Bahasa, Sastra, 
Seni, dan 
Pengajarannya 

25500635 Fakultas Sastra Universitas 
Negeri Malang 

16 Bali Medical Journal 25286641 DiscoverSys Inc., Canada on 
behalf of Sanglah General 
Hospital in collaboration to 
Indonesian Physician Forum 
and Indonesia College of 
Surgeons, Bali, Indonesia & 
Udayana University Bali, 
Indonesia 

17 BAWAL Widya Riset 
Perikanan Tangkap 

25026410 Pusat Riset Perikanan, 
BRSDMKP, KKP 

18 Berita Biologi 23378751 Pusat Penelitian Biologi, LIPI 

19 Berkala Arkeologi 25487132 Balai Arkeologi Yogyakarta 

20 Beta: Jurnal Tadris 
Matematika 

25410458 Program Studi Tadris 
Matematika UIN Mataram 
kerjasama dengan Ad-Mapeta 
(http://ad-apsmapeta.or.id) 

21 Buletin Ilmiah Litbang 
Perdagangan 

25282751 Badan Penelitian dan 
Pengembangan Perdagangan, 
Kementerian Perdagangan 

22 Buletin Palma 25287141 Balai Penelitian Tanaman 
Kelapa dan Palma Lain, 
Kementerian Pertanian 

23 Buletin Penelitian 
Kesehatan 

23383453 Badan Penelitian dan 
Pengembangan Kesehatan, 



-5- 
 

Kementerian Kesehatan 

24 Buletin Plasma Nutfah 25491393 B2P2 Bioteknologi dan 
Sumberdaya Genetika 
Pertanian, Kementerian 
Kementerian Pertanian 

25 Buletin Pos dan 
Telekomunikasi 

24431524 Puslitbang Pos dan 
Telekomunikasi, Kementerian 
Kominfo 

26 Buletin Psikologi 25285858 Fakultas Psikologi Universitas 
Gadjah Mada 

27 Buletin Sumber Daya 
Geologi 

25801023 Pusat Sumber Daya Geologi, 
Badan Geologi, Kementerian 
ESDM 

28 Bulletin of the Marine 
Geology 

25278843 Puslitbang Geologi Kelautan, 
Kementerian ESDM 

29 Economics and 
Finance in Indonesia 

24429260 Lembaga Penyelidikan 
Ekonomi dan Masyarakat, 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis, 
Universitas Indonesia 

30 Economics 
Development Analysis 
Journal 

25022725 Jurusan Ekonomi 
Pembangunan, Fakultas 
Ekonomi, Universitas Negeri 
Semarang 

31 Edukasi: Jurnal 
Penelitian Pendidikan 
dan Keagamaan 

2580247X Pusat Penelitian dan 
Pengembangan Pendidikan 
Agama dan Keagamaan, 
Kementerian Agama 

32 English Review: 
Journal of English 
Education 

25413643 AISEE (the Association of 
Indonesian Scholars of English 
Education) dan Program Studi 
Pendidikan Bahasa Inggris 
Universitas Kuningan 

33 Forum Penelitian Agro 
Ekonomi 

25802674 Pusat Analisis Sosial Ekonomi 
dan Kebijakan Pertanian, 
Kementerian Pertanian 

34 Geomatika 25022180 Badan Informasi Geospasial 

35 Gizi Indonesia 25285874 DPP Persatuan Ahli Gizi 
Indonesia (PERSAGI) 

36 Global: Jurnal Politik 
Internasional 

25798251 Departemen Ilmu Hubungan 
Internasional, Fakultas Ilmu 
Sosial dan Ilmu Politik, 
Universitas Indonesia 

37 Humaniora 23029269 Unit Pengkajian dan Publikasi 
Fakultas Ilmu Budaya UGM 

38 Humanus: Jurnal 
Ilmiah Ilmu-ilmu 
Humaniora 

25283936 Pusat Kajian Humaniora 
Fakultas Bahasa dan Seni 
Universitas Negeri Padang 

39 Ijtihad: Jurnal Wacana 
Hukum Islam dan 
Kemanusiaan 

24778036 Fakultas Syariah IAIN Salatiga 

40 Indonesian 
Aquaculture Journal 

25026577 Pusat Riset Perikanan, 
Kementerian Kelautan dan 
Perikanan 



-6- 
 

41 Indonesian Fisheries 
Research Journal 

25026569 Pusat Riset Perikanan 

42 Indonesian Journal of 
Agricultural Science 

23548509 Pusat Perpustakaan dan 
Penyebaran Teknologi 
Pertanian, Kementerian 
Pertanian 

43 Indonesian Journal of 
Cancer 

23556811 Pusat Kanker Nasional, RS 
Kanker Dharmais 

44 Indonesian Journal of 
Cancer 
Chemoprevention 

23558989 Indonesian Society for Cancer 
Chemoprevention 

45 Indonesian Journal of 
Forestry Research 

24068195 Research Development and 
Innovation Agency, Ministry of 
Environtment and Forestry 

46 Indonesian Mining 
Journal 

25278797 Puslitbang Teknologi Mineral 
dan Batubara, Kementerian 
ESDM 

47 Informatika Pertanian 25409875 Sekretariat Badan Litbang 
Pertanian, Kementerian 
Pertanian 

48 Instrumentasi 24601462 Pusat Penelitian Metrologi, LIPI 

49 International Journal 
of Evaluation and 
Research in Education 
(IJERE) 

22528822 Institute of Advanced 
Engineering and Science 

50 International Journal 
of Public Health 
Science (IJPHS) 

22528806 Institute of Advanced 
Engineering and Science 

51 JEPIN (Jurnal Edukasi 
dan Penelitian 
Informatika) 

25489364 Program Studi Teknik 
Informatika, Fakultas Teknik 
Universitas Tanjungpura 

52 JLBG: Jurnal 
Lingkungan dan 
Bencana GeologiJLBG 
(Jurnal Lingkungan 
dan Bencana Geologi) 
(Journal of 
Environment and 
Geological Hazards) 

25028804 Pusat Lingkungan Geologi, 
Kementerian ESDM 

53 JLI (Jurnal Litbang 
Industri) 

25025007 Balai Riset dan Standardisasi 
Industri Padang 

54 Journal of 
Educational, Health, 
Community Psychology 

24608467 UAD Press 

55 Journal of Information 
Systems Engineering 
and Business 
Intelligence 

24432555 Universitas Airlangga 

56 Journal of the Civil 
Engineering Forum 

25495925 Departemen Teknik Sipil dan 
Lingkungan UGM 

57 Journal of the 
Indonesian 
Mathematical Society 

24600245 Indonesian Mathematical 
Society 

58 Journal of Tropical 
Soils 

20866682 Universitas Lampung dan 
Himpunan Ilmu Tanah 
Indonesia Komda Lampung 



-7- 
 

59 Journal of Wetlands 
Environmental 
Management 

24775223 Univ. Lambung Mangkurat-
Himpunan Masyarakat 
Gambut Indonesia 

60 Jurnal Agro Biogen 25491547 B2P2 Bioteknologi dan 
Sumberdaya Genetika 
Pertanian, Kementerian 
Pertanian 

61 Jurnal Agro Ekonomi 25411527 Pusat Sosial Ekonomi dan 
Kebijakan Pertanian, 
Kementerian Pertanian 

62 JURNAL AKUNTANSI 
DAN BISNIS 

25805444 PROGRAM STUDI S1 
AKUNTANSI FEB UNS 

63 Jurnal Akuntansi dan 
Investasi 

2477488X Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta bekerjasama 
dengan APSA PTM 

64 Jurnal Akuntansi 
Multiparadigma 

20895879 Jurusan Akuntansi FEB UB 
dan Masyarakat Akuntansi 
Multiparadigma Indonesia 
(MAMI) 

65 Jurnal Bina Praja 25033360 Badan Penelitian dan 
Pengembangan, Kementerian 
Dalam Negeri 

66 JURNAL 
BIOEDUKATIKA 

25415646 Universitas Ahmad Dahlan 

67 Jurnal Borneo 
Administrator: Media 
Pengembangan 
Paradigma dan Inovasi 
Sistem Administrasi 
Negara 

24076767 PKP2A III Lembaga 
Administrasi Negara 

68 Jurnal Dinamika 
Akuntansi 

25026224 Jurusan Akuntansi, Fakultas 
Ekonomi, Universitas Negeri 
Semarang 

69 Jurnal Dinamika 
Hukum 

24076562 Fakultas Hukum Universitas 
Jenderal Soedirman 

70 Jurnal Dinamika 
Penelitian Industri  

24774456 Balai Riset dan Standardisasi 
Industri Palembang, 
Kementerian Perindustrian 

71 Jurnal Filsafat 25286811 Fakultas Filsafat Universitas 
Gadjah Mada 

72 Jurnal Geologi dan 
Sumberdaya Mineral 

25494759 Pusat Survei Geologi, Badan 
Geologi, Kementerian ESDM 

73 Jurnal Geologi 
Kelautan 

25278851 Puslitbang Geologi Kelautan, 
Kementerian ESDM 

74 Jurnal Gizi Indonesia 
(The Indonesian 
Journal of Nutrition) 

23383119 Departemen Ilmu Gizi FK 
UNDIP 

75 Jurnal Hortikultura 25025120 Puslitbang Hortikultura, 
Kementerian Pertanian 

76 Jurnal Ilmiah 
Akuntansi dan Bisnis 

23031018 Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Udayana 

77 Jurnal Ilmiah 
Pendidikan Fisika Al-
Biruni 

2503023X Program Studi Pendidikan 
Fisika, UIN Raden Intan 
Lampung 

78 Jurnal Ilmiah Teknik 
Industri 

24604038 Muhammadiyah University 
Press 



-8- 
 

79 Jurnal Ilmu dan 
Teknologi Kelautan 
Tropis 

20856695 Ikatan Sarjana Oseanologi 
Indonesia (ISOI) 

80 Jurnal Ilmu Ternak 
Veteriner 

2252696X Puslitbang Peternakan, 
Kementerian Pertanian 

81 Jurnal Ilmu-Ilmu 
Peternakan 
(Indonesian Journal of 
Animasl Science) 

24430765 Fakultas Peternakan 
Universitas Brawijaya 

82 Jurnal Infinity 24609285 STKIP / IKIP Siliwangi 

83 Jurnal Inovasi 
Pendidikan IPA 

24774820 Program Pascasarjana, 
Universitas Negeri Yogyakarta 

84 Jurnal Irigasi 26154277 Balai Irigasi, Puslitbang 
Sumber Daya Air, Kementerian 
PUPR 

85 Jurnal Jaffray 24074047 Sekolah Tinggi Theologia 
Jaffray 

86 Jurnal Jalan 
Jembatan 

25278681 Puslitbang Jalan dan 
Jembatan, Kementerian PUPR 

87 Jurnal Kebijakan 
Perikanan Indonesia 

25026550 Pusat Riset Perikanan 

88 Jurnal Kefarmasian 
Indonesia 

23548770 Puslitbang Biomedis dan 
Teknologi Dasar Kesehatan 

89 Jurnal Kelautan 
Nasional 

26154579 Pusat Riset Kelautan 

90 Jurnal Keolahragaan 24610259 Program Studi Ilmu 
Keolahragaan, Program 
Pascasarjana, Universitas 
Negeri Yogyakarta 

91 Jurnal Keperawatan 
Soedirman (The 
Soedirman Journal of 
Nursing) 

25799320 Jurusan Keperawatan, 
Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, 
Universitas Jenderal 
Soedirman 

92 Jurnal Komunikasi 
Indonesia 

26152894 Departemen Ilmu Komunikasi, 
FISIP, Universitas Indonesia 

93 Jurnal Konstitusi 25481657 Sekretariat Jenderal dan 
Kepaniteraan, Mahkamah 
Konstitusi 

94 Jurnal Legislasi 
Indonesia 

25795562 Direktorat Jenderal Peraturan 
Perundang-undangan 

Kementerian Hukum dan HAM 
RI 

95 Jurnal Manajemen dan 
Pemasaran Jasa 

24429732 Lembaga Penerbit Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Trisakti 

96 Jurnal Masyarakat 
dan Budaya 

25021966 Pusat Penelitian 
Kemasyarakatan dan 
Kebudayaan, LIPI 

97 Jurnal Meteorologi dan 
Geofisika 

25275372 Puslitbang BMKG 

98 Jurnal Ners 25025791 Fakultas Keperawatan 
Universitas Airlangga 

99 Jurnal PEKOMMAS 25021907 Balai Besar Pengkajian dan 
Pengembangan Komunikasi 
dan Informatika (BBPPKI) 



-9- 
 

Makassar, Kementerian 
Kominfo 

100 Jurnal Pemuliaan 
Tanaman Hutan 

25278665 Balai Besar Penelitian dan 
Pengembangan Bioteknologi 
dan Pemuliaan Tanaman 
Hutan 

101 Jurnal Pendidikan 
Agama Islam (Journal 
of Islamic Education 
Studies) 

25274511 Prodi Pendidikan Agama Islam 
UIN Sunan Ampel Surabaya 

102 Jurnal Pendidikan dan 
Kebudayaan 

25284339 Sekretariat Balitbang 
Depdiknas, Kemdikbud 

103 Jurnal Pendidikan 
Fisika Indonesia 

23553812 Department of Physics, Faculty 
of Mathematics and Natural 
Sciences, Universitas Negeri 
Semarang 

104 Jurnal Pendidikan 
Indonesia 

25417207 Lembaga Penelitian dan 
Pengabdian Kepada 
Masyarakat Universitas 
Pendidikan Ganesha 

105 Jurnal Penelitian dan 
Pengembangan 
Pertanian 

25410822 Pusat Perpustakaan dan 
Penyebaran Teknologi 
Pertanian, Kementerian 
Pertanian 

106 Jurnal Penelitian 
Fisika dan Aplikasinya 
(JPFA) 

24771775 Jurusan Fisika FMIPA 
Universitas Negeri Surabaya 

107 Jurnal Penelitian Hasil 
Hutan 

24428957 Puslitbang Hasil Hutan, KLHK 

108 Jurnal Penelitian 
Hutan dan Konservasi 
Alam 

25409689 Pusat Penelitian dan 
Pengembangan Hutan 

109 Jurnal Penelitian 
Hutan Tanaman 

24428930 Pusat Litbang Hutan Tanaman, 
KLHK 

110 Jurnal Penelitian 
Kelapa Sawit 

26148889 Pusat Penelitian Kelapa Sawit, 
PT RPN 

111 Jurnal Penelitian 
Pascapanen Pertanian 

25414054 Balai Besar Penelitian dan 
Pengembangan Pascapanen 
Pertanian, Kementerian 
Pertanian 

112 Jurnal Penelitian 
Perikanan Indonesia 

25026542 Pusat Riset Perikanan 

113 Jurnal Penelitian 
Pertanian Tanaman 
Pangan 

25415174 Puslitbang Tanaman Pangan, 
Kementerian Pertanian 

114 Jurnal Penelitian 
Sosial dan Ekonomi 
Kehutanan 

25024221 Pusat Penelitian dan 
Pengembangan  Perubahan 
Iklim dan Kebijakan, KLHK 

115 Jurnal Penelitian 
Tanaman Industri 
(Industrial Crops 
Research Journal) 

25286870 Puslitbang Perkebunan, 
Kementerian Pertanian 

116 Jurnal Pengindraan 
Jauh dan pengolahan 
Data Citra Digital 

2549726X Lembaga Penerbangan dan 
Antariksa Nasional 



-10- 
 

117 Jurnal Pengkajian dan 
Pengembangan 
Teknologi Pertanian 

25280791 Balai Besar Pengkajian dan 
Pengembangan Teknologi 
Pertanian, Kementerian 
Pertanian 

118 Jurnal Permukiman 23392975 Puslitbang Permukiman, 
Kementerian PUPR 

119 Jurnal Politik 24610615 Departemen Ilmu Politik UI 

120 Jurnal Riset 
Akuakultur 

25026534 Pusat Riset Perikanan 

121 Jurnal Riset Teknologi 
Industri 

25415905 Balai Riset dan Standardisasi 
Industri Samarinda, 
Kementerian Perindustrian 

122 Jurnal Riset Teknologi 
Pencegahan 
Pencemaran Industri 

25035010 Balai Besar Teknologi 
Pencegahan Pencemaran 
Industri 

123 Jurnal Sains dan 
Teknologi Nuklir 
Indonesia (Indonesian 
Journal of Nuclear 
Science and 
Technology) 

25031287 Pusat Teknologi Nuklir Bahan 
dan Radiometri, BATAN 

124 Jurnal Sains 
danTeknologi 
Modifikasi Cuaca 

25491121 Balai Besar Teknologi 
Modifikasi Cuaca BPPT 

125 Jurnal Sains 
Dirgantara 

25977873 Lembaga Penerbangan dan 
Antariksa Nasional 

126 Jurnal Sains Materi 
Indonesia (Indonesian 
Journal of Materials 
Science) 

2614087X Pusat Teknologi Bahan Industri 
Nuklir, BATAN 

127 Jurnal Sejarah Citra 
Lekha 

24430110 Departemen Sejarah Fakultas 
Ilmu Budaya Universitas 
Diponegoro 

128 Jurnal SMART (Studi 
Masyarakat, Religi, 
dan Tradisi) 

2528553X Balai Litbang Agama 
Semarang, Kementerian Agama 

129 Jurnal Sosial Ekonomi 
Pekerjaan Umum 

25793578 Puslitbang Sosial, Ekonomi 
dan Lingkungan, Kementerian 
PUPR 

130 Jurnal Standardisasi : 
Majalah Ilmiah 
Standardisasi 

23375833 Puslitbang Standardisasi, BSN 

131 Jurnal Tanah dan 
Iklim 

14107244 Balai Besar Penelitian dan 
Pengembangan Sumberdaya 
Lahan Pertanian, Kementerian 
Pertanian 

132 Jurnal Tata Kelola dan 
Akuntabilitas 
Keuangan Negara 

2549452X Badan Pemeriksa Keuangan 
(BPK) RI 

133 Jurnal Teknologi 
Lingkungan 

25486101 Pusat Teknologi Lingkungan 

134 Jurnal Teknologi 
Mineral dan Batubara 

25278789 Puslitbang Teknologi Mineral 
dan Batubara, Kementerian 
ESDM 

135 Jurnal Teknologi 
Reaktor Nuklir Tri 

25279963 Pusat Teknologi Reaktor dan 
Keselamatan Nuklir, BATAN 



-11- 
 

Dasa Mega 
136 

 
Jurnal Ushuluddin 24078247 Fakultas Ushuluddin 

Universitas Islam Negeri Sultan 
Syarif Kasim Riau Bekerjasama 
dengan Himpunan Peminat 
Ilmu-Ilmu Ushuluddin (HIPIUS) 

137 
 

Justicia Islamica : 
Jurnal Kajian Hukum 
dan Sosial 

25027646 Sekolah Tinggi Agama Islam 
Negeri (STAIN) Ponorogo 

138 Kandai 25275968 Kantor Bahasa Provinsi 
Sulawesi Tenggara, Kemdikbud 

139 Kapata Arkeologi 25030876 Balai Arkeologi Ambon, Pusat 
Penelitian Arkeologi Nasional, 
Kemdikbud 

140 Ketenagalistrikan dan 
Energi Terbarukan  

25281917 Puslitbang Teknologi 
Ketenagalistrikan dan Energi 
Baru Terbarukan, Kementerian 
ESDM 

141 Khazanah Informatika: 
Jurnal Ilmu Komputer 
dan Informatika 

2477698X Prodi Informatika Universitas 
Muhammadiyah Surakarta 

142 Lembaran Publikasi 
Minyak dan Gas Bumi 

25980300   Puslitbang Teknologi Minyak 
dan Gas Bumi "LEMIGAS", 
Kementerian ESDM 

143 Limits : Journal Of 
Mathematics and its 
Applications 

25798936 LPPM Institut Teknologi 
Sepuluh Nopember 

144 LIMNOTEK Perairan 
Darat Tropis di 
Indonesia 

25498029 Pusat Penelitian Limnologi, LIPI 

145 Majalah Ilmiah 
Pengkajian Industri 

25411233 BPPT 

146 Majalah Kedokteran 
Bandung (MKB) 

23386223 Fakultas Kedokteran 
Universitas Padjadjaran 

147 Makara Journal of 
Science 

23560851 DRPM Universitas Indonesia 

148 Marine Research In 
Indonesia 

24432008 Research Center for 
Oceanography-Indonesian 
Institute of Sciences (LIPI),  

149 Masyarakat Indonesia 25025694 Kedeputian IPSK, LIPI 

150 MASYARAKAT: Jurnal 
Sosiologi 

24608165 LabSosio, Pusat Kajian 
Sosiologi FISIP Universitas 
Indonesia 

151 Media Akuakultur 25029460 Pusat Riset Perikanan 

152 Media Penelitian dan 
Pengembangan 
Kesehatan 

23383445 Sekretariat Badan Penelitian 
dan Pengembangan Kesehatan 

153 Media Riset Akuntansi, 
Auditing & Informasi 

24429708 Lembaga Penerbit Fakultas 
Ekonomi Universitas Trisakti 

154 Media Statistika 24770647 Departemen Statistika 
Universitas Diponegoro 

155 Menara Perkebunan 18583768 Balai Penelitian Bioteknologi 
Perkebunan Indonesia, PT RPN 

ASUS
Highlight

ASUS
Highlight



-42- 
 

23 Jurnal Penelitian dan 
Kajian Ilmiah 
Kesehatan Politeknik 
Medica Farma Husada 
Mataram 

25411128 Politeknik Medica Farma 
Husada Mataram 

24 Jurnal Pustaka 
Budaya 

24427799 Fakultas Ilmu Budaya 
Universitas Lancang Kuning 

25 Jurnal STIE Semarang 22527826 STIE Semarang 

26 Jurnal Technopreneur 2548558X UPPM Politeknik Gorontalo 

27 Jurnal Teknik 25810006 Fakultas Teknik Universitas 
Muhammadiyah Tangerang 

28 Keluarga : Jurnal 
Pendidikan 
Kesejahteraan 
Keluarga 

25800949 Universitas Sarjanawiyata 
Tamansiswa 

29 Majalah Ilmiah 
Unikom 

25277030 Universitas Komputer 
Indonesia 

30 Malia : Jurnal 
Ekonomi Islam 
Universitas Yudharta 
Pasuruan 

25492578 Universitas Yudharta Pasuruan 

31 NUSANTARA: Jurnal 
Ilmu Pengetahuan 
Sosial 

25500813 FKIP Universitas 
Muhammadiyah Tapanuli 
Selatan 

32 Preventia : The 
Indonesian Journal of 
Public Health 

25283006 Universitas Negeri Malang 

33 RISTEKDIK : Jurnal 
Bimbingan dan 
Konseling 

2541206X FKIP Universitas 
Muhammadiyah Tapanuli 
Selatan 

34 Societas: Jurnal Ilmu 
Administrasi dan 
Sosial 

23547693 FISIP - Universitas Musamus 

 

 Ditetapkan di Jakarta 
 pada tanggal  9 Juli 2018 
 
DIREKTUR JENDERAL 
PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN, 
 
TTD. 
 
MUHAMMAD DIMYATI 
NIP 195912171984041001 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan Pengembangan 
Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Kepala Bagian Hukum, Kerjasama, dan Layanan Informasi, 
 
TTD. 

 
Syarip Hidayat 
NIP 197306101997031004 
 





ASUS
Rectangle

ASUS
Rectangle

ASUS
Rectangle

ASUS
Rectangle

ASUS
Rectangle



ASUS
Rectangle

ASUS
Rectangle



ASUS
Rectangle

ASUS
Rectangle



ASUS
Rectangle

ASUS
Rectangle



ASUS
Rectangle

ASUS
Rectangle





Dapatkah Kelas Ibu Hamil
Model Virtual Meningkatkan
Praktik Pencegahan Risiko

Tinggi Kehamilan
by Sri Achadi Nugraheni

Submission date: 21-Sep-2021 09:08AM (UTC+0700)
Submission ID: 1653489978
File name: tual_Meningkatkan_Praktik_Pencegahan_Risiko_Tinggi_Kehamilan.pdf (445.3K)
Word count: 7365
Character count: 43444

ASUS
Textbox
by Ayun Sriatmi



3

13

32

32

33

36

36

52

58



33



27

49

50

55



3

44

53

54





18

45



21

47

48



59





57



11

18

31

41

43

56



3

3

7

8

9

10

12

13

14

15

18

22

23

24

25

26

29

46



1

2

4

5

5

5

6

9

9

17

20

21

27

30

34

37

38

39

42



8

16

19

28

35

40

51



18%
SIMILARITY INDEX

17%
INTERNET SOURCES

13%
PUBLICATIONS

10%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

Dapatkah Kelas Ibu Hamil Model Virtual Meningkatkan Praktik
Pencegahan Risiko Tinggi Kehamilan
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

bmcpediatr.biomedcentral.com
Internet Source

Regan N. Theiler, Yvonne Butler-Tobah,
Matthew A. Hathcock, Abimbola Famuyide.
"OB Nest randomized controlled trial: a cost
comparison of reduced visit compared to
traditional prenatal care", BMC Pregnancy
and Childbirth, 2021
Publication

jurnal.umt.ac.id
Internet Source

assets.researchsquare.com
Internet Source

journal.uii.ac.id
Internet Source

Juan Nie, Jennifer Anna Unger, Susan
Thompson, Marisa Hofstee, Jing Gu, Mary
Anne Mercer. "Does mobile phone ownership
predict better utilization of maternal and



7 1%

8 1%

9 1%

10 <1%

11 <1%

12 <1%

newborn health services? a cross-sectional
study in Timor-Leste", BMC Pregnancy and
Childbirth, 2016
Publication

Keiju Kobayashi, Ryuta Kamekura, Junji Kato,
Shiori Kamiya, Takafumi Kamiya, Kenichi
Takano, Shingo Ichimiya, Hisashi Uhara.
"Cigarette Smoke Underlies the Pathogenesis
of Palmoplantar Pustulosis via an IL-17A–
Induced Production of IL-36γ in Tonsillar
Epithelial Cells", Journal of Investigative
Dermatology, 2020
Publication

d.researchbib.com
Internet Source

Ira Marwati Putri, Lily Marliany Surjadi.
"Hubungan berbagai faktor internal dan
eksternal dengan keteraturan pemeriksaan
antenatal", Jurnal Biomedika dan Kesehatan,
2019
Publication

people.uea.ac.uk
Internet Source

www.med.nagoya-u.ac.jp
Internet Source

Basiru Drammeh, Chia Jung Hsieh, Chieh-Yu
Liu, Chien-Huei Kao. "Predictors of antenatal



13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

care booking among pregnant women in The
Gambia", African Journal of Midwifery and
Women's Health, 2018
Publication

www.scribd.com
Internet Source

Ihtesham Aatif Qureshi, Nimmathota Arlappa,
Mohtashim Arbaab Qureshi. "Prevalence of
malaria and anemia among pregnant women
residing in malaria-endemic forest villages in
India", International Journal of Gynecology &
Obstetrics, 2014
Publication

Submitted to New Mexico Highlands
University
Student Paper

ijn.iums.ac.ir
Internet Source

vardgivare.skane.se
Internet Source

www.coursehero.com
Internet Source

old.biomedcentral.com
Internet Source

ses.library.usyd.edu.au
Internet Source



21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

www.nutrisiajournal.com
Internet Source

Submitted to Medizinischen Universität Wien
Student Paper

Nolwenn Lagadec, Magali Steinecker, Amar
Kapassi, Anne Marie Magnier et al. "Factors
influencing the quality of life of pregnant
women: a systematic review", BMC Pregnancy
and Childbirth, 2018
Publication

applications.emro.who.int
Internet Source

ejournal.helvetia.ac.id
Internet Source

ejournal.ikabina.ac.id
Internet Source

garuda.ristekdikti.go.id
Internet Source

Shi, C., L. Wang, X. Li, S. Chai, W. Niu, Y. Kong,
W. Zhou, and W. Yin. "Virtual classroom helps
medical education for both Chinese and
foreign students", European Journal Of Dental
Education, 2014.
Publication

Submitted to Cardiff University
Student Paper



30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

lppm.uhb.ac.id
Internet Source

protocolexchange.researchsquare.com
Internet Source

www.bbp4b.litbang.kkp.go.id
Internet Source

zombiedoc.com
Internet Source

journals.ssu.ac.ir
Internet Source

ojs.uho.ac.id
Internet Source

www.dogumahazirlikegitimi2018.com
Internet Source

www.jurnal.unismuhpalu.ac.id
Internet Source

www.scielo.org.pe
Internet Source

ipi.portalgaruda.org
Internet Source

erepo.uef.fi
Internet Source

repo.poltekkes-medan.ac.id
Internet Source



42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

repository.ugm.ac.id
Internet Source

Submitted to Forum Perpustakaan Perguruan
Tinggi Indonesia Jawa Timur
Student Paper

Submitted to Universitas Muhammadiyah
Surakarta
Student Paper

Jane E Royer. "Responses of fruit flies
(Tephritidae: Dacinae) to novel male
attractants in north Queensland, Australia,
and improved lures for some pest species",
Austral Entomology, 2015
Publication

pt.scribd.com
Internet Source

Submitted to University of Durham
Student Paper

edoc.ub.uni-muenchen.de
Internet Source

jkp.fkep.unpad.ac.id
Internet Source

text-id.123dok.com
Internet Source

www.medicolegalupdate.org
Internet Source



52 <1%

53 <1%

54 <1%

55 <1%

56 <1%

57 <1%

58 <1%

59 <1%

Exclude quotes Off

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

"1st Annual Conference of Midwifery", Walter
de Gruyter GmbH, 2020
Publication

fkm.unsrat.ac.id
Internet Source

fkm.unsri.ac.id
Internet Source

fr.scribd.com
Internet Source

jurnal.unissula.ac.id
Internet Source

khairullahbinmustafa.blogspot.com
Internet Source

ojs2017.uc3m.es
Internet Source

pezat51newscommunity.blogspot.com
Internet Source


